público após o encerramento do envio de lances. 

5.9. Nos termos do artigo 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a Garantia da Proposta, limitada a 1% (um 

inteiro por cento) do valor estimado do objeto da contratação, deverá ser recolhida pela licitante, pelo 

valor estabelecido de R$ 35.296,71 (trinta e cinco mil duzentos e noventa e seis reais e setenta e um 

centavos) sob uma das modalidades previstas no parágrafo 1º do artigo 96 da Lei Federal n.º 14.133/202. 

5.10. O valor máximo dos serviços, objeto deste certame é de R$ 3.529.667,13 (três milhões quinhentos e 

vinte nove reais seiscentos e sessenta e sete reais e treze centavos)

[...]

As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar 

são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133, de 2021 

11 ESTIMATIVA DE VALOR  

O valor estimado para a contratação é de R$ 3.529.667,13 (três milhões quinhentos e vinte nove mil, seiscentos 

e sessenta e sete reai e treze centavos).  

12 VIGÊNCIA  

O vigor do presente contrato será de 360 (trezentos e sessenta) dias contados da sua assinatura. 

13 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das fichas: